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Kamrater! 

Jag vill börja med att hälsa följande föreningar välkomna till SMKR: 

·       Livgardesgruppens Hemvärnsveteranförening 

·       Föreningen Telge Hemvärnskompani 

·       Pansarofficerarnas Kamratförening i Boden 

·       Livgardets kamratförening 

·       Malmöhusbataljons Veteranförening 

·       SHIR/Skaraborghs Historiska Infanterie Regemente 

 

Det här får bli min sista julhälsning som ordförande för SMKR. Efter tolv år som er 

ordförande har jag valt att avböja omval. Var sak har sin tid och jag tror att det då och då 

behövs ny syresättning för att fortsätta att utvecklas som förbund. 

 

Det är viktigt att påminna oss alla att vi företräder tre generationer:   

Dåtid – vi vårdar våra förbands minnen. Vi hjälper till med utbildning för all personal om 

vårt förbands historia och traditioner.  

Nutid – vi stärker folkförankring och försvarsvilja, vi stöttar våra veteraner och deras 

anhöriga. Fråga gärna er förbandschef vad ni kan hjälpa till med i denna fråga samt ta 

kontakt med Försvarsutbildarna och Allmänna försvarsföreningen. Vi stöttar våra förband 

i samband med ceremonier, tävlingar och andra arrangemang. Vi är goda samtalspartner 

för unga anställda som då och då behöver någon äldre som lyssnar (viktigast) eller 

kommer med ett gott råd.  

Framtid – vi gör allt för att bistå Försvarsmakten och totalförsvaret med dess tillväxt. Få 

era barn med kompisar, barnbarn med kompisar och även barnbarnsbarns med kompisar 

att primärt göra värnplikt för att sedan söka officers-, reservofficers- eller 

specialistofficersutbildning!  

 

Vårt samarbete med Försvarsmakten har på ett positivt sätt utvecklats under året, vilket är 

oerhört bra då vi utgör Försvarsmaktens största supportergrupp. Vi har två avtal med 

Försvarsmakten. Ett är med FST där vi skall stötta Försvarsmakten med 

försvarsupplysning med inriktning på vårt medlemskap i Nato – en uppgift som ni löser 

på ett mycket bra sätt men som alltid kan bli lite bättre. Det andra avtalet är med 

Veterancentrum och det är skälet till att vi har återaktiverat vår ”matris”. Jag vet att ni 

under året har arbetat med den och det absoluta flertalet av er har utifrån era 

förutsättningar också anmält med vad ni kan bistå med. För era värdförband skall 

matrisen i första hand ses som ett smörgåsbord där de kan avropa stöd för olika insatser. 

 

En nyhet jag vill förmedla är att vi under 2026 kommer att påbörja ett nära samarbete 

med Soldathemsförbundet. Bakgrunden är att Soldathemsförbundet under 2025 

krigsplacerat alla sina anställda. Vi kan erbjuda ett stöd för att skapa en personell 
redundans för de anställda vid soldathemmen under höjd beredskap och krig. Kanske 

handlar det om tio extra personer per soldathem. Ni kommer att bli kontaktade under 

våren och min fromma förhoppning är att ni säger ”självklart stöttar vi er i ert viktiga 

värv”. 
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Den 22 och 23 april genomförs vårt representantskapsmöte och traditionellt blir det en 

färjetur t/r Åbo. Jag hoppas på er närvaro för det är viktigt för vår föreningsdemokrati att 

huvuddelen deltar. Det skall ju också väljas ny ordförande. Som vanligt erbjuds en 

representant/kamratförening att medverka utan kostnader. Möten som detta främjar 

dessutom samhörighet och kamratskap! 

 

Det fyrtionde nordiska kamratföreningsmötet genomförs i Eksjö med C Ing 2 som värd 

mellan den 10 och 12 juni 2026, med resdagar till/från mötet den 9 och 13 juni. Inbjudan 

har skickats ut och jag vet att Lennart Blom tillsammans med Ing 2 och SWEDEC har 

ordnat ett mycket bra program. 

 

Avslutningsvis vill jag tacka er för ett mycket gott samarbete under åren med många 

trevliga möten runt om i vårt underbara land men även under de nordiska mötena hos 

våra numera allierade kamrater. Det nordiska samarbetet har och kommer alltid vara 

mycket viktigt för oss. Jag hoppas verkligen att vi kan ses under representantskapsmötet! 

 

Stort tack för era och era föreningars insatser under 2025!! 
 

 

 

God Jul och ett riktigt Gott Nytt År! 

 

Fortsätt att främja KAMRATSKAP och SAMHÖRIGHET! 

 

 

Anders Emanuelson 

Förbundsordförande SMKR 

 

 

 

 


